
Městský úřad Poděbrady 

Rejstřík honebních společenstev 

veden dle ust. § 28 odst. 1 a 3 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo honitby – 64 

1. Údaje o honebním společenstvu ( HS ) 

Název : 

Honební společenstvo Žehuň Sídlo : Žehuň 257 

Registrováno dne : 21.11.2002 IČ : 47528427 

Pod číslem : Nbk /20/02 

2. Údaje o orgánech honebního společenstva 

Jméno a příjmení : Adresa trvalého pobytu : 

Honební starosta : 

Jan Jehlička Žehuň 205 289 05 Žehuň           

Honební místostarosta : 

Ing. Ondřej Jedlička Dobšice 76  289 05 Žehuň 

3. Sbírka listin ( přílohy k rejstříku HS ) 

Stanovy HS : 

Stanovy HS Žehuň byly schváleny dne 29.3.2023 – celkem 6 stran 

Identifikace honebních pozemků ( popis hranic ) : 

Od dvora Korce, směr západní po silnici Končice – Choťovice do obce Choťovice, zde od Bezděkova 
směr západní po hrázi rybníka na zadní, kde přechází přes Chobot na hráz ( úzká halda) až do vesnice 
Žehuň, kde vychází u sádek doprava po silnici č. 380 na druhý most , zde odbočuje doprava po hrázi 
až na meliorační příkop směrem severním k trati Velký Osek – Chlumec nad Cidlinou. Zde odbočuje 
doleva po cestě směrem západním na první příkop , dále doprava po příkopu na okraj lesa a znovu na 
silnici č. 380 směr na Dlouhopolsko až na křižovatku silnic č. 328 a č. 11. U křižovatky silnic č. 328 
kolmo na silnici č. 11 odbočením doleva po silnici č. 11 na křižovatku silnic obce Kolaje kolmo 
vycházející směr Dobšice. Zde pokračuje okrajem vesnice Kolaje a pokračuje asfaltovou silnicí směr 
Dobšice, kde uhýbá směrem na Oškobrh a u úvozové cesty Čertova brázda končí. U cesty směr 
Oškobrh odbočením doleva po úvozové cestě Čertova brázda ( rovně na železniční trať ( HK – VO ) , 
zde odbočuje vpravo po trati až k nádraží Sány a prvnímu železničnímu mostu. U druhého 
železničního mostu odbočuje doleva po okraji lesa Zádušní po cestě vedoucí ze Sán k hájovně na 
Císařskou cestu, kde na konci této cesty kolmo na Císařskou prodloužením přes pozemky Starý bačov 
rovně na špici ( borovice ), kde odbočením po vodoteči doleva směr potok Bačovka. Dále kolmo od 
lesa Bačov po melioračním příkopu odbočením do lesa po rozdvojení po potoku Bačovka až na na 
císařskou cestu odbočením doprava po císařské cestě na východ. Z Cisařské cesty odbočením doleva 
směr severovýcho podél lesa na Vlčí jámu, dále pak po okraji lesa na okraj meliorační stezky k silnici 
Jestřabí Lhota – Žehuň č. 328. 



Hranice vychází od silnice č. 328 Žehuň – Jestřábí Lhota z vycházející úvozové cesty od lesa Hájky 
odbočením doleva po jmenované silnici č. 328 směr severní na kopec Vinice na křižovatce silnic 
odbočením doprava směrem východním po úvozové cestě za lesem Kozí hůra , kde tato cesta 
prochází lesem bažantnice podél severního plotu a vyúsťuje na Soběslavovu louku, kde odbočením 
doleva pokračuje po okraj lesa Choťovský  a na konci lesa se napojuje na meliorační příkop, kde 
v polovině odbočením doleva na směr sloup vedení elektrického napětí. Z melioračního příkopu, kde 
v polovině odbočením doleva na sloup vedení přichází na cestu , vycházející z lesa Žiželský a zde 
rovně kopíruje okraj lesa. Po dosažení úvozové cesty odbočuje doleva směr seskupení až ke dvoru 
Korce. 

4. Zrušení a zánik honebního společenstva 

Den provedeného výmazu z rejstříku : Právní důvod výmazu z rejstříku : 

Zahájení likvidace HS : Likvidátor : 
 
 

Zápis do rejstříku honebních společenstev provedla dne 2.11.2002 Marie Seidlová . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Městský úřad Poděbrady Rejstřík honebních společenstev

